GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

Rua Marechal Floriano nº 45 – Centro – Rio de Janeiro – RJ - Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI-RJ/SEA nº 87                                  Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2016

Aos

Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 71ª Reunião Ordinária CERHI-RJ

Prezados(as) Senhores(as),

É com satisfação que convidamos para a 71ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de

Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 19 de outubro de 2016, quarta-

feira, das 13:30h às 17:00h, no auditório do INEA, Av. Venezuela nº 110, 6º andar, Saúde,

Rio de Janeiro – RJ, conforme a seguir:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação da minuta da ata 70ª R.O. CERHI-RJ, de 24/08/2016;

3. Aprovação da Minuta de Resolução CERHI-RJ, que dispõe sobre o plano de aplicação

plurianual dos recursos financeiros para o período de 2017 a 2020 com recursos

disponíveis na subconta da região hidrográfica III do Fundo Estadual de Recursos

hídricos – FUNDRHI (Ref. Res. CBH MPS nº 54, de 18/08/2016);

4. Resolução CERHI-RJ, que dispõe “Ad Referendum” sobre a prorrogação do mandato

do plenário do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERHI- RJ;

5. Eleição do CERHI-RJ;

6. GT Saneamento;

7. Informes:

 -Situação do FUNDRHI; -GTAOH; -GTAI CEIVAP; -CNRH; -Progestão; - Nova

Organização e Instalação do INEA e SEA;

8. Assuntos gerais.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

Rua Marechal Floriano nº 45 – Centro – Rio de Janeiro – RJ - Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

Décio Tubbs Filho

Presidente do CERHI-RJ

Apno./Lsr./Epb./Dtf./Fba.